UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:       /SCT-QLXNK

V/v thông báo vận hành chính thức

cửa khẩu Lý Vạn, huyện Hạ Lang,

tỉnh Cao Bằng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi: Sở Công Thương các tỉnh, thành phố

Căn cứ Quyết định 1412/QĐ-TTg ngày 26 tháng 9 năm 2012 của Thủ

tướng Chính phủ Quyết định về việc nâng cấp cửa khẩu Lý Vạn, tỉnh Cao Bằng

(Việt Nam) - Thạc Long, tỉnh Quảng Tây (Trung Quốc) từ cửa khẩu phụ lên cửa

khấu chính; Công văn số 3678/UBND-NC ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về việc tổ chức Lễ Công bố cửa khẩu song phương Lý Vạn,

Thạc Long và nâng cấp cửa khẩu Lý Vạn thành cửa khẩu quốc tế.

Ngày 27 tháng 02 năm 2025, Ủy ban nhân dân huyện Hạ Lang, tỉnh Cao

Bằng đã phối hợp với Chính quyền huyện Đại Tân, Khu tự trị dân tộc Choang

Quảng Tây (Trung Quốc) tổ chức Lễ công bố mở cửa khẩu song phương Lý Vạn

(Việt Nam) - Thạc Long (Trung Quốc).

Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng thông báo tới Sở Công Thương các tỉnh,

Hiệp hội doanh nghiệp và cơ quan, đơn vị về việc cửa khẩu Lý Vạn, tỉnh Cao

Bằng (Việt Nam) -Thạc Long, tỉnh Quảng Tây (Trung Quốc) đi vào vận hành

chính thức theo hình thức cửa khẩu song phương, cụ thể:

1. Thời gian : Từ ngày 27/02/2025.

2. Thời gian làm việc tại cửa khẩu: Từ 07 giờ 00 phút đến 16 giờ 00 phút

(theo giờ Hà Nội). Hoạt động thông quan diễn ra tất cả các ngày trong tuần, bao

gồm cả thứ Bảy, Chủ nhật, các ngày lễ và Tết.

Sở Công Thương tỉnh Cao Bằng trân trọng đề nghị Sở Công Thương các

tỉnh, thành phố, đơn vị liên quan phối hợp tuyên truyền và phổ biến rộng rãi tới

các cơ quan, doanh nghiệp để tạo điều kiện thuận lợi cho các đơn vị trong thực

hiện các thủ tục liên quan đến xuất nhập cảnh người và XNK hàng hóa qua cửa

khẩu Lý Vạn, tỉnh Cao Bằng (Việt Nam)./.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục XNK Bộ Công Thương (b/c);

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Cao Bằng (p/h);

- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh (p/h);

- Câu lạc Bộ nữ doanh nhân tỉnh (p/h);

- Liên minh HTX tỉnh (p/h);

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng (Đăng Trang TTĐT của Sở);

- Lưu: VT, QLTM&XNK.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Văn Khương

		2025-03-04T14:47:39+0700

		2025-03-04T18:55:51+0700

		2025-03-04T18:55:51+0700

		2025-03-04T18:55:51+0700